

Die Band Close Together präsentiert auch Welthits

Gehrden. Sie kamen als Band-Projekt der Calenberger Musikschule im Januar 2019 zusammen. Mit einem abwechslungsreichen Cocktail aus brasilianischen und kubanischen Rhythmen, Blues, Jazz und Pop begeisterten die heute 16- bis 20-jährigen Musiker:innen ihr Publikum schon beim ersten Auftritt. Das sechsköpfige Ensemble Close Together präsentiert sich am Sonnabend, 6. April, ab 19 Uhr im Jugendpavillon Gehrden, Lange Feldstr. (Einlass ist ab 18 Uhr).

Unter der pädagogischen Leitung von Kurt Klose entwickelte die Band ein Repertoire mit großer stilistischer Bandbreite – vom Elvis-Presley-Klassiker „Burning Love“ über die Jazz-Nummer „Take Five“ bis zum Welthit „I Will

Survive“. Markenzeichen von Close Together sind explosive Grooves, dynamische Soli und gänsehauterzeugender Gesang. Das Konzert im Jugendpavillon veranstaltet die Musikschule in Kooperation mit der Jugendpflege Gehrden und mit freundlicher Unterstützung durch JUPA & friends, dem Förderverein des JuPa.

Für das leibliche Wohl der Besucher wird gesorgt sein. Der Eintritt ist frei. Die Band freut sich über Spenden.

Close Together spielt mit Jan van de Pol (Gesang), Moritz Greven (Piano, Geige), Leon Bühmann (Akkordeon), Leandra Körbis (Bass), Leo Martin Tribukait (Posaune, Congas) und Paul Martin Tribukait (Schlagzeug).

Aus der Oberschule wird im Sommer eine IGS

Start bereits zum nächsten Schuljahr – Verwaltung hofft auf Entlastung im Gymnasium



Neue Schulform: Die Oberschule, an die auch eine Grundschule angegliedert ist, wird ab dem nächsten Schuljahr zu einer IGS.

FOTO: FRANK BORN/STADT GEHRDEN

Gehrden. Als Haupt- und Realschule hat er sie übernommen, als Oberschule – inzwischen mit angegliederter Grundschule – weitergeführt und nun wird er noch einige Jahre eine Integrierte Gesamtschule (IGS) leiten – ein lang gehegter Wunsch, den Carsten Hüge in den vergangenen Jahren angestrebt hat. Nun hat das Regionale Landesamt für Schule und Bildung Hannover grünes Licht gegeben und einem Antrag der Stadt Gehrden zugestimmt: Die Oberschule Gehrden wird ab dem nächsten Schuljahr zu einer IGS. Die bislang einzige im Calenberger Land.

„Als Schulträger sind wir happy“, sagte Bürgermeister Malte Losert (parteilos). Mit der IGS bekomme Gehrden eine zeitgemäße Schulform, die auch eine Akzeptanz in der Bevölkerung habe. „Damit wird der Schulstandort gestärkt“, ist Losert überzeugt.

IGS bekommt eine Oberstufe

Für Hüge ist es eine wertvolle Entwicklung. Ein entscheidendes Kriterium: An der IGS kann perspektivisch auch das Abitur abgelegt werden, sie wird eine Oberstufe haben – spätestens in sechs Jahren. Der nächste fünfte Jahrgang startet bereits als IGS an der Schule. Für Hüge ist es wichtig, dass die Schülerinnen und Schüler eines Tages ihre Schullaufbahn an der IGS beenden können. „Dazu kommen noch eine Menge Features, die eine Oberschule nicht hat“, sagt IGS-Leiter Hüge. Das Entscheidende für ihn sei aber, dass die

Schülerinnen und Schüler Zeit haben, sich zu entwickeln. „Wir haben künftig mehr Spielraum, um auf die Bedürfnisse der Kinder und Jugendlichen einzugehen.“ Die bisherige Philosophie werde sich aber nicht ändern. „Wir richten unseren Unterricht auf das Kind aus“, betonte er. Im Mittelpunkt stehe die Förderung der individuellen Fähigkeiten.

Der Unterricht soll so gestaltet werden, dass die unterschiedlichen Lernmöglichkeiten der Schülerinnen und Schüler flexibel an das Anforderungsniveau angepasst werden und sich so Lernerfolge einstellen. Die Schülerinnen und Schüler werden durch differenzierenden Unterricht individuell gefördert. Die Differenzierung erfolgt ab Klasse 7 schrittweise über Fachleistungskurse auf verschiedenen Leistungsebenen.

Kooperation mit dem Gymnasium

Für Schulleiter Hüge ist die Einrichtung einer IGS eine folgerichtige Entscheidung. Sie sei vor allem eine Alternative zum Matthias-Claudius-Gymnasium (MCG).

Bürgermeister Losert hat die Hoffnung, dass Kinder nach der Grundschule auch an die IGS wechseln und damit das überfüllte MCG entlasten. Fest steht, dass beide Schulen miteinander kooperieren werden. Kurse in der Oberstufe könnten beispielsweise mit Jugendlichen beider Schulen besetzt werden. Das spare Lehrkräfte und Raum, so Hüge.

Bürgermeister Losert sprach vom Bildungscampus, der zurzeit an der Langen Feldstraße entstehe. „In einigen Jahren werden alle Gehrden Schulen top modernisiert sein“, sagte er. Die Schullandschaft sei in die Zukunft gerichtet aufgestellt worden. Dem stimmte Hüge zu. Gehrden habe bald ein First-Class-Angebot; in den weiterführenden Schulen sei die Stadt dann achtzigig aufgestellt. „Mehr geht nicht“, meinte er. Dazu komme eine gute Lehrerversorgung. „Für Lehrerinnen und Lehrer ist Gehrden ein attraktiver Standort“, sagte er.

Perspektivisch werden etwa 1200 Jungen und Mädchen werden an der vierzügigen IGS unterrichtet. „Wir haben die gegenwärtigen Umbauten bereits frühzeitig angepasst“, sagt Hüge. Die Pläne des letzten Bauabschnitts seien daher schon auf die neue Schulform ausgerichtet worden. Neue Klassenräume seien nötig, und auch der Jugendpavillon solle besser genutzt werden.

Bis zum 17. April können Eltern ihre Kinder an der künftigen IGS anmelden, am Mittwoch, 24. April, wird es von 16 bis 18 Uhr einen Tag der offenen Tür geben.

Heimatbund lädt zur Jahreshauptversammlung

Gehrden. Am Dienstag, 26. März, findet um 18 Uhr die Jahreshauptversammlung des Heimatbundes Ortsgruppe Gehrden, in der Kirchstraße im Vierständerhaus statt.

Themen sind Aktivitäten 2023, Vorausschau 2024, Archiv, Museum, Filmvorführung und weitere. Anschließend wird, wie immer, ein kleiner Imbiss gereicht.

An diesen Tagen wird geblitzt

Gehrden. Im nächsten Quartal soll es in Gehrden sechs offizielle Geschwindigkeitskontrollen geben. Das hat die Region Hannover jetzt mit den Blitztermiinen bekannt gegeben. Demnach wird im Gehrden Stadtgebiet am Montag, 8. April, und am Freitag, 12. April, geblitzt. Im Mai finden Geschwindigkeitsmessungen am Montag, 6. Mai, und am Donnerstag, 30. Mai, statt. Im Juni

wird das Messgerät am Donnerstag, 6. Juni, und am Dienstag, 18. Juni, aufgestellt. Wo im Stadtgebiet und zu welcher Tageszeit die Blitzer aufgestellt werden, ist vorab nicht bekannt.

Außer diesen angekündigten Messungen behält sich die Polizei vor, mit ihren mobilen Geräten jederzeit und überall innerhalb Gehrdens weitere Geschwindigkeitskontrollen vorzunehmen.



Stadt Gehrden

Aktuelles aus dem Rathaus

Liebe Leserinnen und Leser des burgbergblick, in der vergangenen Woche hat der Ev.-luth. Kirchenkreis Ronnenberg die Bürgermeister seiner Kommunen zum Gespräch eingeladen. Gemeinsam mit Regionalbischofin Dr. Petra Bahr und Superintendentin Antje Marklein haben wir über Themen gesprochen, die sowohl Kirche wie auch die Kommunen beschäftigt. Dabei ging es über den Umgang mit demokratiefeindlichen Kräften, den Fachkräftemangel sowie die Digitalisierung und das damit ver-

bundene Recht auf „analoge“ Dienstleistungen für ältere Menschen. Ein Schwerpunkt des Gesprächs war das bürgerliche Engagement. Übereinstimmend haben die Bürgermeister und Vertreter der Kirche das hohe Gut des Ehrenamts hervorgehoben und sich über viele gute Beispiele vor Ort ausgetauscht.

Mit Ostern steht uns nun das wichtigste Fest der Kirche bevor, das nicht nur eine lange Tradition hat, sondern auch eine Zeit der Freude, Gemeinschaft und Hoffnung verkörpert.

Ostern ist eine Zeit, in der wir uns auf bewährte Traditionen besinnen. Ob es nun das Färben von Eiern, der Besuch des Osterfeuers, das Backen von Osterbrot oder das Zusammenkommen mit der Familie ist: Diese Rituale verbinden uns mit unserer Vergangenheit und geben uns Halt in einer schnelllebigen Welt.

Gerade in einer Zeit, die von Herausforderungen und Unsicherheiten geprägt ist, gewinnt der Gedanke der Gemeinschaft eine besondere Bedeutung. Ostern erinnert uns daran, dass

wir nicht allein sind, sondern Teil einer größeren Gemeinschaft von Familie, Freunden und Nachbarn. Das Zusammenkommen, sei es in Gottesdiensten, bei gemeinsamen Mahlzeiten oder einfach im Austausch von guten Wünschen, stärkt unsere Verbundenheit und gibt uns Kraft für die Herausforderungen des Alltags.

In diesem Sinne wünsche ich Ihnen allen ein gesegnetes und frohes Ostern 2024!

Ihr Bürgermeister
Malte Losert



FOTO: CHRISTIANE HELPERT

ELEKTRO-FUNDGRUBE

Hausgeräte I. und II. Wahl

Perfekte Passform für Ihre Geräte, ohne Kompromisse!

Mit unserem Aufmaßservice* wird Maßarbeit zur Leichtigkeit.

*kostenpflichtig

Königstr. 32
Badenstedter Str. 60
☎ 0511-31 99 12
☎ 0511-41 48 37
elektro-fundgrube-hannover.de

BEKO Miele GRUNDIG BOSCH Smeg AEG LIEBHERR

Schulz Energieberatung
www.schulz-energieberatung.com

- Heizlastberechnungen
- Hydraulischer Abgleich
- Energie- und Stromsparberatung
- Antragstellung bei der BAFA/KfW
- Erstellen eines individuellen Sanierungsfahrplanes
- Baubegleitung

BARES GELD SPAREN
ENERGIEVERBRAUCH
NACHHALTIG SENKEN?

Ich berate Sie ausführlich und individuell

Christian Schulz - Energieberater
Gehrden • Bundesstr. 23c
Tel.: 0178 / 380 08 42
schulz-energieberatung@gmx.de

Cirque Bouffon

PARAISO

27.3. bis 28.4.2024

Hannover – Waterlooplatz

eventim westicket reserovix

www.cirque-bouffon.com

trinkgut

Gültig vom 25.03. - 30.03.24

GM Willeke GmbH
Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Dithmarscher Urtyp Kasten = 30 x 0,33 l (1 l = € 1,31) zzgl. € 3,90 Pfand 12,99	Gerolsteiner Mineralwasser versch. Sorten Kasten = 12 x 0,75 l (1 l = € 0,55) zzgl. € 3,30 Pfand 4,99 Glasflaschen	Vilsa Mineralwasser versch. Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0,46) zzgl. € 3,30 Pfand 5,49
Krombacher Pils . Radler versch. Sorten Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 1,15/1,45) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand 11,49	Herrenhäuser Premium Pilsener Kasten = 30 x 0,33 l (1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90 Pfand 10,99	Gilde Ratskeller Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand 10,99
Lorenz Crunchips versch. Sorten 130 g - 150 g Beutel (1 kg = ab € 7,40) 1,11	beckers bester Apfelsaft oder Frühstücksvitamine ACE Nektar, versch. Sorten Kasten = 6 x 1 l (1 l = € 1,33) zzgl. € 2,40 Pfand 7,99	Coca-Cola, Fanta o. Sprite und weitere Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0,79) zzgl. € 3,30 Pfand 9,49
Johnnie Walker Red Label 40% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 14,27) 9,99	Käfer Weine versch. Sorten 0,75 l Flasche (1 l = € 4,65) 3,49	Freixenet Cava versch. Sorten 0,75 l Flasche (1 l = € 5,05) 3,79